ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  596 • terça-feira, 03 de agosto de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021
Considerando a discricionariedade atribuída ao administrador
público competente, eu, EDUARDO CURSINO, Secretário
de Administração, decido REVOGAR o Pregão Presencial
nº 29/2021 – Edital nº 119/2021 – Processo nº 17.869/2021,
cujo objeto é o Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, para
Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no
Artigo 49 da Lei 8.666/93. Publique-se a presente Decisão
na Imprensa Oficial, dentro do prazo legal. Caraguatatuba,
02 de agosto de 2021. Eduardo Cursino - Secretário de
Administração.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 37/2021 – Processo nº 14.370/2021
Objeto: Registro de Preços de cateteres hidrofílicos e
dispositivos urinários.
Contratada: ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS
COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA. Valor: R$ 636.680,00 – (seiscentos e trinta e seis reais
mil seiscentos e oitenta reais).
Assinatura: 30/07/2021 – GUSTAVO ALEXEY BOHER
LOPES - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 37/2021 – Processo nº 14.370/2021- RP
Nº32/2021
Objeto: Registro de Preços de cateteres hidrofílicos e
dispositivos urinários.
Contratada: ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS
COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA. Valor: R$ 636.680,00 – (seiscentos e trinta e seis reais
mil seiscentos e oitenta reais).
Assinatura: 30/07/2021 – GUSTAVO ALEXEY BOHER
LOPES - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 3.539/2021 – Pregão Eletrônico nº 03/2021 –
Contrato nº 41/2021
Objeto: Contratação de empresa para operação, gerenciamento,
logística e manutenção dos três Ecopontos municipais.
Contratada: Thiago Vidal Resíduos ME.
Aditamento nº 01: Reti-Ratificação para correção da cláusula
orçamentária e empenho, sendo que onde se lê na “CLÁUSULA
QUINTA: SUPORTE ORÇAMENTÁRIO” para o ano de 2021
o valor de R$ 776.000,00, leia-se R$ 495.777,75. Assinatura:
07/07/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 9.543/2017 – Contrato de Gestão
Objeto: Atendimento de pessoas com deficiência e idosos no
Centro-Dia e Centro de Convivência localizado no CIAPI.
Contratada: Instituto de Desenvolvimento de Gestão
Tecnologia e Pesquisa em Saúde Assistência Social.
Locadores: Aditamento nº 11: Prorrogação em mais 06
meses.
Vigência: 01/07/2021 até 31/12/2021.
Valor do aditamento: R$ 1.256.921,46
Assinatura: 30/06/2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 11.788/2018 – Chamamento Público nº 03/2018
-  Contrato nº 274/2018
Objeto: Credenciamento de instituição para acolhimento e
reinserção social de pessoas em situação de uso indevido de
álcool ou drogas.
Contratada: Restitui Centro de Tratamento para Dependentes
Químicos e Alcoólatras.
Aditamento nº 03: Prorrogação em mais 12 meses.
Vigência: 09/08/2021 até 08/08/2021.
Valor do aditamento: R$ 405.000,00.
Assinatura: 16/07/2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 26/2021 – Processo nº 11.853/2021
Objeto: Aquisição e instalação de trocadores de calor para
piscina do Centro Esportivo Municipal.
Contratada: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI EPP - CNPJ 18.472.961/0001-64. Valor R$
159.180,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e oitenta
reais). Assinatura: 30/07/2021. EDVALDO ORMINDO DA
SILVA – Secretário Adjunto de Esportes e Recreação.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 26/2021 – Processo nº 11.853/2021 –
Contrato 80/2021.
Objeto: Aquisição e instalação de trocadores de calor para
piscina do Centro Esportivo Municipal.
Contratada: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI EPP - CNPJ 18.472.961/0001-64.
R$ 159.180,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e oitenta
reais). Assinatura: 30/07/2021. EDVALDO ORMINDO DA
SILVA – Secretário Adjunto de Esportes e Recreação.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

EXTRATO ADITAMENTO.Aditamento n.º 12/21.Contrato n.º
04/18 – Processo Interno n.º 39/21.Contratante:CaraguaPrev.
Contratada: Vision Security Litoral – Sistema de Segurança
Ltda.Assinatura: 28/07/2021– Objeto: monitoramento,
24 horas, 07 (sete) dias por semana, do sistema de alarme
instalado no Instituto de Previdência do Município de
Caraguatatuba – CaraguaPrev.Valor global: R$ 2.097,00 (dois
mil e noventa e sete reais).Vigência: 12 (doze) meses, de
03/08/2021 a 02/08/2022.Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente
do CaraguaPrev.

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-
DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS
LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA
COMPARECIMENTO NOS DIAS 28, 29 E 30 DE JULHO
DE 2021, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO,

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano IV - n  596 - 03 de agosto de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-
DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores de 16

anos (sob tutela) Class. Motivo

1305 VICTOR ALEXANDRE BIANCINI DIAS ALGARVE 15/03/1996 42450176861 0 1017º NÃO COMPARECIMENTO
1522 JONATHAN SANTOS MOREIRA DA SILVA 17/03/1996 33216723836 0 1018º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS,
A SABER, 04, 05 E 06 DE AGOSTO DE 2021, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09h00 ÀS 14h00, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

VISANDO EVITAR A AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONA VÍRUS, OS
CANDIDATOS QUE COMPARECEREM NOS DIAS ESTIPULADOS, RECEBERÃO SENHAS COM HORÁRIOS
ESPECÍFICOS DE ATENDIMENTO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;

• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);

• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);

• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);

• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);

• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);

• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de

Nascimento CPF
Qtde. de filhos

menores de 16 anos
(sob tutela)

Classificação

8 VINÍCIUS JESUS DO NASCIMENTO 08/04/1996 44336890846 0 1020º
3324 FLAVIO VIEIRA GOMES 16/04/1996 52312883813 0 1021º
4215 LENILTON BARBOSA SOARES 19/04/1996 41483958841 0 1022º

CARAGUATATUBA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2021-08-03T10:07:12-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139